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PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 8 APRIL 2009  
 

 

Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30   
 

Närvarande:  
Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Ellinor Baurne  ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Kerstin Hållbus  ledamot  RSMH 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink  ledamot  FHDBF 

  

Ingrid Widebäck avdelningschef  Social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare Social omsorg 

Roger Blomqvist enhetschef  Social omsorg 

Mait Renström  enhetschef  Social omsorg 

 

Iren Åhlund  projektledare  FUB 

 

Förhinder: Helmer Törnkvist vice ordförande  DHR 

 

1.  Mötesformalia 

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade välkommen och alla närvarande 

presenterade sig. Dagordningen fastställdes.  

 
2. Protokollsjustering  

Kerstin Hållbus utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.  
 

3. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Nämndärenden. Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 16 april. Följande ärenden föredrogs 

särskilt:   

 

 Underlag till budget 2010 och inriktning 2011-2012. Förvaltningen behöver 

göra besparingar om 40 mnkr per år under planperioden. Detta är bekymmer-

samt, eftersom bokslutet visade underskott för 2008 och prognoserna visar på 

underskott även för 2009. Samtidigt kommer befolkningen i området att öka 

mycket under de närmaste åren. Inom social omsorg inriktas arbetet bland 

annat på att utveckla egenregistöd för barn och ungdom, utbyggnad av stöd- 

och gruppboenden, insatser för att förhindra vräkningar samt till att utveckla 

kvinnofridsarbetet. Under planperioden kommer stadsdelsnämnden att ta 

ställning till eventuell konkurrensutsättning av de socialpsykiatriska 

verksamheterna.  
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      Alice Hafn undrade varför socialpsykiatrin ska upphandlas när den fungerar  

      så bra. - Ingrid Widebäck svarade att konkurrensutsättning görs utifrån de 

politiska direktiv som finns från kommunfullmäktige. Vad gäller just social-

psykiatrin ska en analys göras av effekterna av det nya valfrihetssystemet 

innan nämnden beslutar om upphandling av dessa verksamheter.  

 

      Ellinor Baurne undrade vad som menas med skrivningar i treårsplanen om  

 att det byggs tillgängliga lägenheter i området samtidigt som det står att för- 

 valtningen inte vet om gruppbostäder verkligen kommer att byggas. - Ingrid 

Widebäck förtydligande att den första skrivningen gäller de nya bostäderna 

generellt och osäkerheten gäller om just de hus kommer att byggas som de nya 

gruppbostäderna är tänkta att ligga i. Gruppbostäder behövs bl.a. för yngre 

personer med psykisk funktionsnedsättning, men det är svårt att få fastighets-

ägare att hyra ut till socialpsykiatrin. 

 

      Eva Larsson menade att det bör finnas gruppbostäder som är tillgängliga för 

elöverkänsliga personer och att även äldreomsorgen bör ha sådana bostäder för 

personer som inte kan bo i vanligt äldreboende. – Rådet beslöt att bjuda in 

avdelningschef Annmarie Sandberg för att tala om handikappfrågor inom 

äldreomsorgen.  

 

 Redovisning av verksamhet med personligt ombud år 2008. Ellinor Baurne 

undrade vem de personliga ombuden vänder sig till och om det är tillräckligt  

      med de ombud som finns. Hon undrade också hur förvaltningen informerar om 

de personliga ombudens verksamhet när bara tio personer säger sig ha fått 

information om den via förvaltningen. Alice Hafn menade att verksamheten 

har utvecklats bra genom åren. – Ingrid Widebäck förklarade att ombuden 

vänder sig till personer med psykisk funktionsnedsättning. Antalet ombud är 

fullt tillräckligt utifrån den efterfrågan som finns. Från Hägersten-Liljeholmen 

är det relativt få som vänder sig till ombuden, kanske beroende på att sam-

arbetet med landstinget här fungerar bra. Det låga antalet som säger sig ha fått 

information från förvaltningen beror på att det bara är de som verkligen haft 

kontakt med ombuden som svarat, inte samtliga som informerats. För när-

varande pågår en gemensam upphandling i staden av personliga ombud. 

 

 Ungdomens hus vid Telefonplan. I tjänsteutlåtandet avstyrker förvaltningen  

förslaget om ny ungdomsverksamhet vid Telefonplan. Istället framhålls 

behovet av att hitta nya lokaler för Storsvängens ungdomsgård som inte är 

tillgänglig och dessutom stör grannarna. Ellinor Baurne höll med om att det 

förekommer störningar i anslutning till Storsvängen. Rådet diskuterade sedan 

för och emot en ungdomsgård vid Liljeholmen. 

 

 Hyreshöjningar i gruppbostäder. Staden har utfärdat direktiv om att de boende 

i gruppbostäder ska debiteras hyra för gemensamhetsutrymmena. Eftersom 
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rättsläget i frågan är oklart avvaktar förvaltningen med att ta ut dessa hyror. – 

Rådet hade inga synpunkter på detta.  

 

b) Övrig information från förvaltningen.  Ett ärende om förändringar i avgifts-

systemet för insatser enligt LSS är på remiss och ska behandlas på nästa 

nämnd. Remisshandlingen utdelades till rådet. Synpunkter som rådet önskar 

ska beaktas vid beredningen av ärendet lämnas till Inger Nilsson senast den 22 

april. Synpunkter på det färdiga tjänsteutlåtandet kan lämnas vid rådet 

sammanträde den 7 maj.  

 
4. Gemensamhetsutrymmen m.m. i gruppbostäder 

Länsstyrelsen anser i ett tillsynsbeslut att brukarnas tillgång till gemensamhets-

utrymmen inte är tillräcklig i vissa av förvaltningens gruppbostäder. Länsstyrelsen 

menar också att antalet boende på två av enheterna är för stort med hänsyn till 

storleken på gemensamhetsutrymmena på dessa ställen. Förvaltningen ska redo-

visa till länsstyrelsen vilka åtgärder ska vidtas med anledning av kritiken. 

Länsstyrelsens beslut hade utsänts till rådet före sammanträdet. Förvaltningens 

svar kommer att behandlas av stadsdelsnämnden den 14 maj. 

 

Med anledning av kritiken hade rådet bjudit in Iren Åhlund från FUB. Närvarande 

vid denna punkt var också enhetscheferna Mait Renström, Hägerstens grupp-

bostäder, och Roger Blomqvist, Liljeholmens gruppbostäder.  

 

Enhetscheferna redogjorde inledningsvis för hur det ser ut med gruppbostäderna 

i stadsdelen vad gäller läge, storlek, antal boende och tillgång till gemensamhets-

utrymmen.  

 

Ellinor Baurne undrade om det finns några gruppbostäder för personer med 

Aspergers syndrom eller förvärvade hjärnskador. Ingrid Widebäck svarade att det 

för närvarande inte finns något boende som är avsett speciellt för personer med 

Aspergers syndrom, men att sådant planeras i de nya gruppbostäder som ska 

byggas. Behov finns också av gruppbostäder för unga personer med lindrig 

utvecklingsstörning.  

 

Ingrid Widebäck menade att förvaltningen har många gruppbostäder med olika 

inriktning och olika struktur. På vissa av gruppbostäderna finns komplikationer 

när det gäller brukarnas tillgång till gemensamhetsutrymmena. Det kan t.ex. vara 

att gruppbostaden ligger så till att utomstående kan ta sig in i gemensamhets-

lokalen, att boende förstör saker på grund av att de har olika former av tilläggs-

problematik eller att boende är våldsamma mot andra brukare eller personal. 

Förvaltningen är angelägen om att diskutera med rådet hur det ska bli möjligt för 

brukarna att få den obegränsade åtkomst till gemensamhetsutrymmena som läns-

styrelsen och lagstiftningen anger. Eftersom det kan vara olämpligt att dela ut 

nycklar till gemensamhetslokalen kan en lösning vara att brukarna lätt kan ringa 

till personal som i sin tur kan komma och låsa upp lokalen.  
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Iren Åhlund, FUB, menade att de gemensamhetsutrymmen ska finnas som 

föreskrivs i lagstiftningen. Samtidigt är det så att brukarna kan ha olika behov, 

äldre personer med utvecklingsstörning kan t.ex. behöva mer gemensamma 

utrymmen och aktiviteter än yngre. Det är viktigt att ha en dialog med brukare, 

föräldrar och företrädare om vad brukarna vill ha och om vad som erbjuds i 

gruppbostaden. Ofta är de anhöriga oroliga för att brukarna ska bli ensamma  

Det går att förhandla med företrädarna om hur tillgängligheten ska se ut i 

respektive gruppbostad och vilka gemensamma aktiviteter som ska erbjudas. 

 

Ellinor Baurne menade att personer med Aspergers syndrom behöver hjälp att 

komma ut sin ensamhet. Särskilt yngre personer  med denna diagnos kan lätt 

fastna vid sina datorer om de inte aktiveras. Ellinor Baurne tyckte också att det  

var svårt att veta hur det egentligen är när länsstyrelsen säger en sak och förvalt-

ningen en annan. Hon påtalade att förvaltningen måste följa gällande regler både 

för egen del och när verksamheter upphandlas.   

 

Ingrid Widebäck inbjöd rådet att göra studiebesök vid gruppbostäderna för att se  

hur de är planerade och fungerar. Den som är intresserad kan kontakta Mait 

Renström eller Roger Blomqvist, som båda nås genom förvaltningens 

telefonnummer 508 22 00.  

 

Iren Åhlund undrade om det kan bli så att vissa brukare lämnas för sig själv på 

grund av att andra kräver väldigt mycket. Roger Blomqvist svarade att resurser 

och insatser ges utifrån behoven.  

 
5. Tillgänglighet 

Rådet beslöt be Helmer Törnkvist om en rapport vid nästa sammanträde om hur 

det går med frågorna som gäller tillgängligheten i Liljeholmsgallerian.  
 

6. Barnfrågor  

Eva Larsson föredrog en skrivelse om att bl.a. tinnitus ökar bland barn och att 

detta kan bero på den moderna tekniken med datorer och mobiltelefoner.  

 

Föredragningen föranledde en diskussion om vilket uppdrag som representanterna 

i rådet har och vad rådet kan påverka. Ellinor Baurne informerade om att HSO till 

hösten ska ha ett möte där alla HSO:s medlemsorganisationer presenterar sig för 

handikappråden. 

 
7. Övriga frågor 

a) Västertorpsbadet. Enligt tidningsuppgifter ska bl.a. Västertorpsbadet prioriteras 

för ombyggnad. Rådet beslöt att med anledning av detta påminna idrottsförvalt-

ningen om behovet av att göra badet mer tillgängligt.  

b) Protokoll från kommunstyrelsens handikappråd och rapport från 

funktionshindersinspektörerna utdelades. 
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c) Nästa möte. På rådets möte i maj planeras en föredragning om projektet Fritid 

för alla. Sekreteraren undersöker om rådet samtidigt kan få information om LSS-

verksamheten vid Fruängens ungdomsgård.  
 

8. Mötets avslutning  

Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

 

Inger Nilsson 

Sekreterare 

 

Justeras:  

 

Gert Rosencrantz   Kerstin Hållbus    

Ordförande    Ledamot  

 

 
 

 

 
 

 

 


